证券代码：603289          证券简称：泰瑞机器          公告编号：2022-004

泰瑞机器股份有限公司

2021 年度业绩预增公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、泰瑞机器股份有限公司预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润为

13,500 万元至 15,500 万元，与上年同期相比增加 4,830.50 万元至 6,830.50 万元，

同比增长 55.72%至 78.79%。

2、预计 2021 年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为

11,500 万元至 13,250 万元，与上年同期相比增加 4,057.29 万元至 5,807.29 万元，

同比增长 54.51%至 78.03%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021年 1月 1日至 2021年 12月 31日

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2021 年度实现归属于上市公司股东的净利润为

13,500 万元至 15,500 万元，与上年同期相比增加 4,830.50 万元至 6,830.50 万元，

同比增长 55.72%至 78.79%。

2、预计 2021 年度实现归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为

11,500 万元至 13,250 万元，与上年同期相比增加 4,057.29 万元至 5,807.29 万元，

同比增长 54.51%至 78.03%。。

（三）本期业绩预计数据为公司根据经营情况的初步测算，未经注册会计师审

计。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：8,669.50 万元。归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益的净利润：7,442.71万元。

（二）每股收益：0.33元/股。

三、本期业绩预增的主要原因

1、2021年，公司坚持全球化战略和稳健经营方针，主营产品内外销订单同比

保持增长，生产排产紧张有序，公司营业收入同比保持增长。预计报告期营业收入

105,000万元至 115,000 万元，同比增长 20.26%至 31.71%；

公司持续加强研发投入和产品技术创新，不断调整升级产品结构。报告期内，

公司全新 NEO系列高端注塑机成功发布并推向全球市场，全电动注塑机及中大型两

板多物料多色注塑机等中高端机型产品保持较高增长趋势，具有国产替代日本和欧

洲同类高端进口产品的优势。

2、2021年，公司在下游新能源汽车行业、LED照明、3C电子产品及笔记本电

脑配套行业、医疗检测产品、塑料回收循环利用行业等应用领域，形成了一批技术

成果及成功应用方案，积累了丰富的客户资源和良好的客户口碑。

特别是在新能源汽车应用领域，公司的相关产品得到市场验证与应用，形成产

业化规模。其中：“光学级零件注塑成型工艺与装备研发及产业化”项目获得浙江

省科技进步一等奖、中国机械工业科技进步一等奖；与浙江大学合作的“大型复杂

聚合物产品智能化注塑装备研发及产业化”项目获得中国产学研合作创新成果一等

奖。

3、2021年，预计非经常性损益对公司净利润的影响金额约为 2,000 万元至

2,250万元，较去年同期 1,226.79万元增加约 773.21万元至 1,023.21 万元，主

要原因是外汇远期结售汇产品投资收益所致。

四、风险提示

公司尚未发现可能存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的

2021年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

泰瑞机器股份有限公司

董事会

2022 年 1 月 21 日